
令和３年３月吉日

新入生保護者 様

氷川町立竜北中学校
校 長 西村 敏昭

令和３年度 竜北中学校入学式について（御案内）

春暖の候、皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと拝察いた
します。このたびはお子様の竜北中学校入学、誠におめでとうございます。心からお
慶び申し上げます。
さて、本校では、令和３年度の入学式を下記の日程で挙行する予定です。公私とも

にご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内いたします。
なお、新型コロナウィルス感染症の拡大防止等の対応により、今後の変更もありえ

ます。学校メール、学校ホームページでお知らせいたしますので、別紙で学校メール
へのご登録方法やホームページアドレスのご確認をよろしくお願いします。

記

１ 期 日 令和３年４月８日（木） 午後２時００分 開式

２ 会 場 竜北中学校 体育館（受付…体育館玄関）

３ その他 ・保護者の方は必ず午後１時００分から１時３０分までに受付を済
ませて、ご入場ください。時間厳守をお願いします。生徒の登校
時間は下記のとおりです。

・駐車場は、正門から入り、体育館裏にあります。係員の指示に従
って駐車下さい。（校地外の駐車は、ご遠慮ください）

＜新入生の皆さんへ＞

１ 新入生の登校時間
◆午後１時１０分までに竜北中学校に来てください。

◆生徒昇降口にクラス分けの広用紙が掲示してあります。各自、必ずク
ラスの確認をすませ、自分のクラスの教室（３階）に入ってくださ
い。（係の生徒が案内します。）

２ 入学式までの流れ
（１）入学式の諸注意…午後１時１０分～午後１時４０分

◆担任の先生から入学式についての説明と確認があります。

（２）新入生入場………午後１時５０分
◆担任の先生が体育館の式場まで案内します。

（３）入学式……………午後２時００分～

※新入生退場後、新入生は教室で学活です。保護者は体育館に残ってくだ
さい。諸連絡と各学級の役員決めがあります。２：５０～ 終了予定
３：１０頃

〇入学式では、参加者全員マスク着用になりますので、保護者の皆様も入場時の検温とと
もにご協力をお願いします。

〇ご高齢の方や小さなお子様の参列は、極力お控えくださいますようお願いします。
〇マスクが準備ができない場合や相談したいこと等がありましたら学校へご連絡ください。

竜北中学校ホームページアドレス
https://jh.higo.ed.jp/ryuhoku/

※入学式のご案内等が掲載してあります。
学校ＱＲコード


